
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33802  47Terça-feira, 12 DE FEVEREIRO DE 2019 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCAÇÃO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 016/2019-GS/SEDUC
A Secretária de Estado de Educação, no exercício das atribuições 
previstas no art. 138 da Constituição do Estado do Pará;
CONSIDERANDO a necessidade de designação de substitutos 
para responder pelo expediente administrativo da Secretaria de 
Estado de Educação em seus afastamentos de curta duração;
RESOLVE:
Designar RODRIGO BACELLAR CRUZ NUNES, Secretário Adjunto 
de Planejamento e Gestão, para responder pela titularidade da 
Secretaria de Estado de Educação no período de 12 a 14 de fe-
vereiro de 2019.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém, 11 de fevereiro de 2019.
Profa. Leila Freire
Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 405653

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

   LICENÇA SAÚDE
NOME: WANDERSON MENDONÇA DO NASCIMENTO
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 16/10/18 A 14/12/18
MATRÍCULA: 57210370/1 CARGO: VIGIA
LOT: EE EURICO VALE/RUROPOLIS
LAUDO MÉDICO: 3885/2018
NOME: ANA HELEN VASCONCELOS CAMPOS SILVA
CONCESSÃO: 29 DIAS
PERÍODO: 26/10/18 A 23/11/18
MATRÍCULA: 5786649/2 CARGO: PROF.
LOT: EE MARIA MARTINS/SANTAREM
LAUDO MÉDICO: 3879/2018
NOME: ANTONCIEBRA DARWICH DA SILVA
CONCESSÃO: 92 DIAS
PERÍODO: 26/09/18 A 26/12/18
MATRÍCULA: 55586676/1 CARGO: PROF.
LOT: DIV. LEG. ENQUADRAMENTO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 098/2018
NOME: BARBARA HELLEN REGO SILVA DA CRUZ
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 13/11/18 A 10/02/19
MATRÍCULA: 5803098/2 CARGO: PROF.
LOT: EE PEDRO A. CABRAL/SANTAREM
LAUDO MÉDICO: 3917/2018
NOME: BEATRIZ DOS SANTOS PEREIRA
CONCESSÃO: 19 DIAS
PERÍODO: 12/11/18 A 30/11/18
MATRÍCULA: 57211384/1 CARGO: SERVENTE
LOT: EE DIOCESANA S FRANCISCO/SANTAREM
LAUDO MÉDICO: 3895/2018
NOME: CHRISTIANE ADELE PANTOJA WILLIAMS
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 05/11/18 A 04/12/18
MATRÍCULA: 5811260/2 CARGO: PROF.
LOT: EE RODRIGUES SANTOS/SANTAREM
LAUDO MÉDICO: 3889/2018
NOME: MARIA GRACILDA DE OLIVEIRA FRANCO
CONCESSÃO: 61 DIAS
PERÍODO: 07/12/18 A 05/02/19
MATRÍCULA: 752380/1 CARGO: ESCR. DATIL.
LOT: EE HELENA GUILHON/BELEM
LAUDO MÉDICO: 29370
NOME: MARIZANGELA DANTAS XAVIER
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 20/11/18 A 04/12/18
MATRÍCULA: 57189930/1 CARGO: PROF.
LOT: CEN ED JOV ADULTOS/SANTAREM
LAUDO MÉDICO: 3928/2018
NOME: MANOEL RIBEIRO DE CASTRO
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 19/11/18 A 16/02/19
MATRÍCULA: 5434068 CARGO: PROF.
LOT: EE MELVIN JONES/URUARA

LAUDO MÉDICO: 3932/2018
NOME: CONCEICAO DE JESUS DOS SANTOS LIMA
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 16/10/18 A 30/10/18
MATRÍCULA: 54190608/1 CARGO: PROF.
LOT: EE SALESIANA TRABALHO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 44404
NOME: FRANCISCO ALVES FILHO
CONCESSÃO: 120 DIAS
PERÍODO: 13/12/18 A 11/04/19
MATRÍCULA: 54180408/1 CARGO: PROF.
LOT: EE N S ROSARIO/MARITUBA
LAUDO MÉDICO: 44370
NOME: JOSE WILTON SERRAO NASCIMENTO
CONCESSÃO: 120 DIAS
PERÍODO: 18/09/18 A 15/01/19
MATRÍCULA: 54187043/2 CARGO: PROF.
LOT: BASILIO CARVALHO/ABAETETUBA
LAUDO MÉDICO: 44373
NOME: MARIA DE FATIMA SILVEIRA ABRACADO
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 19/10/18 A 17/12/18
MATRÍCULA: 5450837/1 CARGO: PROF.
LOT: EE AMILCAR TUPIASSU/BELEM
LAUDO MÉDICO: 44408
NOME: NELMA ERIKA MARTINS ALVES
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 02/10/18 A 31/10/18
MATRÍCULA: 54195526/2 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE RUTH PASSARINHO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 44409
NOME: PATRICIA DO SOCORRO MORAIS NOGUEIRA
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 03/09/18 A 02/10/18
MATRÍCULA: 5376874/1 CARGO: PROF.
LOT: EE DONATILA LOPES/BELEM
LAUDO MÉDICO: 44394
NOME: MARCIA JEANE CASTRO DE OLIVEIRA
CONCESSÃO: 10 DIAS
PERÍODO: 16/10/18 A 25/10/18
MATRÍCULA: 57201640/2 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE ANTONIA SILVA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 195880A/1
NOME: CLAUDIO ROBERTO DA COSTA ALMEIDA
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 21/08/18 A 04/09/18
MATRÍCULA: 54188113/1 CARGO: PROF.
LOT: EE OSCARINA PENALBER/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 195883A/1
NOME: FLORENITA DA SILVA FIGUEIREDO
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 19/10/18 A 16/01/19
MATRÍCULA: 6300626/1 CARGO: MERENDEIRA
LOT: EE EDDA GONCALVES/SOURE
LAUDO MÉDICO: 195827A/1
NOME: SERAFIM FERNANDES DA SILVA
CONCESSÃO: 289 DIAS
PERÍODO: 15/02/18 A 30/11/18
MATRÍCULA: 6035710 CARGO: PROF.
LOT: EE CECILIA MEIRELES/PARAUAPEBAS
LAUDO MÉDICO: 29331
NOME: IRACY CONCEICAO DINIZ DA SILVA
CONCESSÃO: 45 DIAS
PERÍODO: 18/10/18 A 01/12/18
MATRÍCULA: 6013821/1 CARGO: MERENDEIRA
LOT: EE MARIA FIGUEIREDO/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 195877A/1
NOME: HEDDA CASTRO HARTERY
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 18/10/18 A 16/11/18
MATRÍCULA: 57203270/1 CARGO: PROF.
LOT: EE EROTILDES AGUIAR/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 195876A/1
NOME: LILIAN CRISTINA CORREA SACRAMENTO
CONCESSÃO: 120 DIAS
PERÍODO: 03/09/18 A 31/12/18
MATRÍCULA: 57227149/1 CARGO: ASSIST. ADM.
LOT: EE MANOEL CASTRO/IGARAPE MIRI
LAUDO MÉDICO: 195835A/1
NOME: LUCIANE DA SILVA COSTA
CONCESSÃO: 15 DIAS

PERÍODO: 08/10/18 A 22/10/18
MATRÍCULA: 54182156/1 CARGO: PROF.
LOT: EE PAES CARVALHO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 44328
NOME: ZULEIDE SANTOS DE OLIVEIRA
CONCESSÃO: 7 DIAS
PERÍODO: 06/09/18 A 12/09/18
MATRÍCULA: 5404703/1 CARGO: ASSIST. ADM.
LOT: DIVISAO CADASTRO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 44281
NOME: WALDIR SANTOS DA SILVA
CONCESSÃO: 12 DIAS
PERÍODO: 05/10/18 A 16/10/18
MATRÍCULA: 54187775/2 CARGO: PROF.
LOT: EE FE EM DEUS/ICOARACI
LAUDO MÉDICO: 44295
NOME: VERA LOURDES MACHADO MAZZINI
CONCESSÃO: 3 DIAS
PERÍODO: 22/10/18 A 24/10/18
MATRÍCULA: 376345/1 CARGO: ASSIST. ADM.
LOT: EE MARIA TAVARES/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 44331
NOME: SIMONE TEIXEIRA CAMURCA
CONCESSÃO: 45 DIAS
PERÍODO: 13/09/18 A 27/10/18
MATRÍCULA: 558001/1 CARGO: ESCR. DATIL.
LOT: EE EUGENIA MACEDO/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 44232
NOME: SANDRO ARLAN MAGALHAES DA SILVA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 20/09/18 A 18/11/18
MATRÍCULA: 5684447/1 CARGO: PROF.
LOT: EE INGLES DE SOUZA/MOSQUEIRO
LAUDO MÉDICO: 44290
NOME: SABRINA KOURY MAUES
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 24/10/18 A 22/11/18
MATRÍCULA: 57194971/2 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE VISCONDE S. FRANCO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 44335
NOME: OLYJAN LOPES DA SILVA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 22/10/18 A 20/12/18
MATRÍCULA: 57203143/1 CARGO: PROF.
LOT: EE LAURO SODRE/BELEM
LAUDO MÉDICO: 44334
NOME: NILCELENE FERNANDES DE MOURA
CONCESSÃO: 29 DIAS
PERÍODO: 03/10/18 A 31/10/18
MATRÍCULA: 5901490/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE JADERLANDIA/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 44236
NOME: NAZIRA SOARES LABAD
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 16/10/18 A 14/12/18
MATRÍCULA: 184276/1 CARGO: ASSIST. ADM.
LOT: CORREGEDORIA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 44247
NOME: NADIR ANTONIO DA CUNHA FILHO
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 24/09/18 A 22/12/18
MATRÍCULA: 57222693/1 CARGO: PROF.
LOT: EE BARAO IGARAPE MIRI/BELEM
LAUDO MÉDICO: 44273
NOME: MARY CHRISTIANNE LUZ QUADROS
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 13/07/18 A 10/09/18
MATRÍCULA: 6021069/1 CARGO: ESCREV. DATIL.
LOT: EE CANDIDO EVELIN/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 44210
NOME: KARLO ROMULO BARBOSA QUEIROZ
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 18/10/18 A 01/11/18
MATRÍCULA: 57218726/2 CARGO: PROF.
LOT: EE BENEDITO CHAVES/BELEM
LAUDO MÉDICO: 44308
NOME: JUCIRENE SILVA DE ARAUJO
CONCESSÃO: 32 DIAS
PERÍODO: 04/11/14 A 05/12/14
MATRÍCULA: 55585884/1 CARGO: PROF.
LOT: JUSTO CHERMONT/BELEM
LAUDO MÉDICO: 161532A/1

Protocolo: 405733


